PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2024
	№
	983

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018
№ 4781:
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-бюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	769247,41892
	534423,94016
	167478,76828
	-
	1471150,12736

	2021
	615911,316
	51394,484
	172211,14747
	-
	839516,94747

	2022
	713046,54864
	54324,19384
	173785,67273
	-
	941156,41521

	2023
	677385,50671
	59263,97850
	244961,92827
	-
	981611,41348

	2024
	648869,06038
	229486,065
	254780,105
	-
	1133135,23038

	2025
	651663,46923
	224426,04087
	212979,793
	-
	1089069,30310

	2026
	596789,831
	56380,32000
	206110,369
	-
	859280,5200

	ВСЕГО
	5237315,29566
	1419271,71237
	1595733,54073
	-
	8252320,54876
	»;

1.2. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. В графе 12 строки 1.1 цифры «83642,76038» на «84197,76038»;
рм

2

1.2.2. В графе 13 строки 1.1 цифры «222619,84027» на «222619,84087», цифры «1189,65857» на «1189,65858»;

1.2.3. В графе 12 строки 2.1 цифры «4690,956» на «4847,956»;

1.2.4. В графе 11 строки 4.1. цифры «436,2» на «436,20150», цифры «568410,9» на «568410,89850»;

1.2.5. В графе 12 строки 4.1 цифры «561967,5» на «564289,3», цифры «236806,52809» на «247378,24409»;
1.2.6. В графе 13 строки 4.1 цифры «211138,13443» на «211138,13442».
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	77688,8913
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	327029,56892
	534423,94016
	9390,92301
	-
	870844,43209

	2021
	143451,416
	51394,484
	3167,49003
	-
	198013,39003

	2022
	193959,89864
	54324,19384
	4243,21937
	-
	252527,31185

	2023
	108552,00821
	58827,777
	52542,03564
	-
	219921,82085

	2024
	84197,76038
	227679,865
	1901,90491
	-
	313779,53029

	2025
	89313,96923
	222619,84087
	1189,65858
	-
	313123,46868

	2026
	34045,93100
	54579,32000
	738,44900
	-
	89363,70000

	ВСЕГО
	1058239,44368
	1413422,11087
	81179,47054
	-
	2552841,02509
	»;

1.3.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы:

1.3.2.1. В графе 12 строки 3.4 цифры «2868,8» на «3423,8»;

1.3.2.2. В графе 13 строки 3.23 цифры «222,68757» на «222,68758»;

1.3.2.3. В графе 12 строки «Всего» цифры «313224,53029» на «313779,53029»;
1.3.2.4. В графе 13 строки «Всего» цифры «313123,46867» на «313123,46868».

1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы» (далее подпрограмма):
3

1.4.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	622,70356
	-
	622,70356

	2020
	66,0
	-
	946,73635
	-
	1012,73635

	2021
	-
	-
	1848,809
	-
	1848,809

	2022
	112,90000
	-
	2462,69704
	-
	2575,5970

	2023
	338,60000
	-
	4028,52000
	-
	4367,1200

	2024
	338,0000
	-
	4847,956
	-
	5185,956

	2025
	338,0000
	-
	-
	-
	338,0000

	2026
	338,0000
	-
	-
	-
	338,0000

	ВСЕГО
	1531,5000
	-
	14757,4219
	-
	16288,921
	»;

1.4.2. Заменить в строке «Всего» пункта 6 подпрограммы цифры «5028,956» на «5185,956»;
1.4.3. Изложить строку 5.1 в прилагаемой редакции (Приложение к настоящему постановлению);
1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):

1.5.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной
бюджет
	федераль-ный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-жетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	442114,65
	-
	157141,10892
	-
	599255,75892

	2021
	472382,9
	-
	167194,84844
	-
	639577,74844

	2022
	518893,75000
	-
	167079,75632
	-
	685973,50632

	2023
	568410,89850
	436,20150
	188211,37263
	-
	757058,47263

	2024
	564289,3000
	1806,2
	247378,24409
	-
	813473,74409

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	561967,5000
	1806,2
	211138,13442
	-
	774911,83442

	2026
	562361,9000
	1801,0
	205371,920
	-
	769534,8200

	ВСЕГО
	4177098,05198
	5849,6015
	1498312,64824
	-
	5681260,30172

1.5.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы:

1.5.2.1. В графе 12 строки 1.1 цифры «201726,934» на «204635,534»;

1.5.2.2. В графе 13 строки 1.1 цифры «178393,6137» на «178393,613»;

1.5.2.3. В графе 11 строки 2.1 цифры «398,079» на «328,379»;

1.5.2.4. В графе 12 строки 2.1 цифры «328,379» на «467,3»;

1.5.2.5. В графе 12 строки 2.5.1 цифры «170,0» на «2235,3»;
1.5.2.6. В графе 12 строки 2.5.2 цифры «3085,39409» на «2820,09409»;

1.5.2.7. В графе 12 строки 2.9 символ «-» на цифры «2941,416»;

1.5.2.8. В графе 12 строки 2.11 цифры «2223,1» на «4279,6»;
1.5.2.9. В графе 13 строки 2.11 цифры «778,31243» на «778,31242»;

1.5.2.10. В графе 12 строки 2.22 цифры «402,3» на «2724,1»;

1.5.2.11. В графе 11 строки 2.24 цифры «436,2» на «436,20150»,
цифры «13,5» на «13,49850»;

1.5.2.12. В графе 12 строки 3.1 цифры «25115,0» на «25980,2»;

1.5.2.13. В графе 12 строки «Всего» цифры «800580,22809»
на «813473,74409»;
1.5.2.14. В графе 13 строки «Всего» цифры «774911,83443»
на «774911,83442».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   И.А. Странникова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 03.04.2024 № 983

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель меро-приятия
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль-ной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	«5.1.
	Организация и проведение муниципального этапа спарта-киады обучающихся учрежде-ний Боровичского муници-пального района, участие сборных команд-победитель-ниц в финальных областных соревнованиях спартакиады школьников, в зональных и региональных соревнованиях в рамках общероссийских проектов по видам спорта
	МАУ ДО СШ г.Борови-чи
	2019-2026 годы
	5.1-5.3
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	157,0
	-
	-

».